Протокол

 заседания Общественного совета по профилактике коррупции  в муниципальном образовании «Цильнинский район»

Начало в 1600                                                                                29 декабря  2014 г.

Всего членов совета - 14 человек

Присутствовало — 13

Приглашенные:

Новикова М.В. - депутат МО «Цильнинский район»

Левендеев Н.Н. - председатель Палаты справедливости в МО «Цильнинский район»

Маликов М.З. - специалист администрации МО «Алгашинское сельское поселение»

Романова Л.В. — корреспондент газеты «Цильнинские Новости»

Семенова Е.В. - представитель политической партии «Единая Россия»

Силатьев В.В. - помощник прокурора МО «Цильнинский район»

Пискунов А.Б. - уполномоченный отдела МВД России по Цильнинскому району

Повестка дня:

1. О результатах социологического исследования по определению оценки населения Ульяновской области уровня бытовой коррупции в регионе

Информирует: Ермолаева Т.И.

2.  Об утверждении плана работы Совета по профилактике коррупции на 1 полугодие 2015 год.

Информирует: Иванова Л.П.

Ведёт заседание: Фролова И.М.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1.  По первому вопросу Ермолаева Т.И. ознакомила с результатами социологического исследования по определению оценки населением Ульяновской области уровня бытовой коррупции в регионе. Также было озвучено о необходимости о проведении работы по исполнению поручений Губернатора Ульяновской области С.И. Морозова с заседания Координационного совета. (Доклад прилагается)

Выступили:  Фролова И.М., Уфимкин П.Я., Анисимов В.П.

Заслушав информацию и мнения присутствующих Совет решил рекомендовать:

- ответственным лицам принять данные поручения к исполнению

2. По второму вопросу  Фролова И.М. ознакомила с проектом Плана  работы Совета по профилактике коррупции на 1 полугодие 2015 год.

Выступили:  Еленкина И.В., Шмараткина Н.З., Ермолаева Т.И.

Заслушав информацию и мнения присутствующих по обсуждаемому вопросу Совет решил:

- утвердить  План работы Совета по профилактике коррупции на 1 полугодие 2015 год

Председатель Общественного Совета                                                 М.И. Фролова